ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН

	6-го созыва

	РЕШЕНИЕ

               22.07.2021                                                         № 60-291

[bookmark: bookmark3]«О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от 18.03.2016г. № 54-264 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Собрания представителей муниципального образования Кимовский район, экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Собрания представителей муниципального образования Кимовский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №  131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом РФ, на основании Устава муниципального образования Кимовский район Собрание представителей муниципального образования РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от 18.03.2016г. № 54-264 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных: правовых актов Собрания представителей муниципального образования Кимовский район, экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Собрания представителей муниципального образования Кимовский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 приложения к решению изложить в следующей редакции: «Оценка регулирующего воздействия проводится в отношении проектов муниципальных нормативных правовых актов Собрания представителей муниципального образования Кимовский район, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности ддя субъектов инвестиционной деятельности, за исключением:
1) проектов	нормативных правовых актов, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».
2. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать посредством размещения в муниципальном казенном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека».
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	[bookmark: bookmark8]Глава муниципального образования Кимовский район

В.А. Моторин